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Działa, ale są zgrzyty
Od 1 października w 107 Szpi-
talu Wojskowym działa nocna 
i świąteczna opieka zdrowotna. 
Część pacjentów jest zadowo-
lona ze zmian, a dla części jest 
sporo mankamentów. Do naj-
ważniejszych zaliczają biuro-
krację oraz zbyt długi okres wy-
czekiwania na poradę.

Gabinet, w którym przyjmowani 
są pacjenci, znajduje się w poli-
klinice, tam również jest gabinet 
zabiegowy. Stworzenie możliwo-

ści świadczenia nocnej i świątecz-
nej opieki zdrowotnej wiązało się 
z określonymi kosztami. Należało 
zaadaptować kilka pomieszczeń. 
Oprócz gabinetu lekarskiego 
w poliklinice znajduje się również 
gabinet zabiegowy oraz pomiesz-
czenie socjalne. Należało zakon-
traktować lekarzy i pielęgniarki 
specjalnie do obsadzenia tego 
dyżuru. Ponadto szpital wysta-
wia również transport sanitarny, 
w związku z czym zatrudniono 
dodatkowych kierowców.

Za najlepszą zmianę uważa się 
dyżur pediatry, ponieważ w sytu-
acji gdy ponad 50% przychodzą-
cych po poradę to dzieci, wydaje 
się, że jest to zmiana na lepsze. 
Natomiast podnoszony jest pro-
blem zbyt dużej biurokracji. Wy-
pełnienie papierów zajmuje mnó-
stwo czasu, a pielęgniarki muszą 
później wprowadzić wszystkie 
dane do systemu. Ponadto pacjen-
ci podnoszą sprawę zbyt długiego 
czekania na poradę oraz częsty 
brak komunikacji pomiędzy izbą 
przyjęć - na którą trafia część lu-
dzi - a gabinetem w poliklinice. 
Zdarza, że niezorientowani pa-
cjenci są odsyłani z jednego bu-
dynku do drugiego i taką drogę 
pokonują czasami kilkakrotnie.
 - Trafiłam do szpitala z urazem 
nogi i pani robiąca zdjęcia rtg 
kazał mi iść do polikliniki po pie-
czątkę na skierowaniu z nocnej 

i świątecznej opieki lekarskiej - 
mówi jedna z pacjentek. - Później 
musiałam wrócić, ponieważ orto-
peda był w szpitalu na oddziale. 
I to wszystko z urazem nogi.
- Przyjechałam z małym dziec-
kiem do gabinetu, lecz dowiedzia-
łam się, że lekarz przyjmuje na 

oddziale dziecięcym - opowiadała 
jednak z matek. - Tam czekałam 
prawie godzinę na przyjęcie, po-
nieważ lekarz miał obchód, a póź-
niej kolejną godzinę, aż moje dane 
zostaną przez pielęgniarkę wpro-
wadzone do systemu. Zdziwiłam 
się, kiedy zobaczyłam, że izolatka 
dla dzieci z biegunką jest otwarta 
i praktycznie każdy tam wchodził.
Inne matki chwalą sobie moż-
liwość przebadania ich dzieci 
w niedzielę i święta przez pedia-
trę i właśnie profesjonalna pomoc 
jest dla nich najważniejsza. Mó-
wią, że nawet jeżeli należy trochę 
poczekać, to nie problem, ponie-
waż przed każdym gabinetem na-
leży swoje odsiedzieć.
- Obecnie na dyżurze znajduje 
się dwóch lekarzy - informuje za-
stępca dyrektora ds. medycznych 
107 Szpitala Wojskowego Robert 
Sokołowski. - Jeden zajmuje się 
osobami dorosłymi oraz zawsze 



2 EXTRAWAŁCZ  nr 265

Felieton na rozgrzewkę

ADRES REDAKCJI
ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz

REDAKTOR NACZELNY 
Piotr Kurzyna
I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY 

KONTAKT:
e-mail: extrawalcz@gmail.com  
strona internetowa: www.extrawalcz.pl, 
Telefon: 67 387 42 43

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9:00 do 15:00

WYDAWCA:
Agencja 3 Głowy Prodakszyn

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE:
Damian Kristofsson, Aleksandra Kisielewska

DRUK:
Drukarnia  AGORA S.A.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść zamieszanych reklam i ogłoszeń oraz 
zastrzega sobie prawo do redagowania 
i skracania nadesłanych tekstów. Listy 
nadsyłane do redakcji są wyrazem opinii ich 
autorów. Redakcja nie zwraca materiałów 
niezamówionych. 

Moim zdaniem cd.
Kto ma realne szanse na to, aby 
powalczyć w przyszłorocznych 
wyborach samorządowych o fo-
tel burmistrza?
Czy poważnym przeciwnikiem 
burmistrz Bogusławy Towalew-
skiej będzie ktoś z prawej strony? 
Zdzisław Ryder raczej nie zamie-
ni funkcji dyrektora COS OPO na 
wałecki ratusz. Natomiast Marek 
Subocz podobno zadeklarował, 
że spróbuje swoich sił. Jego ka-
riera wicewojewody rozwija się 
w dobrym kierunku, a podczas 
wizyt prezydenta RP czy ministra 
obrony na terenie województwa 
zawsze siedzi w pobliżu notabli. 
Czy będzie chciał zasiadać np. 
obok jednego - szczególnego - 
radnego? Zobaczymy Ponadto na 

wałeckim politycznym rynku jest 
zupełnie niewidoczny i to może 
okazać się decydujące.
Więc może któryś z dwóch panów 
Goszczyńskich? Jerzy - radny 
Rady Powiatu - i jego syn Maciej, 
radny Rady Miasta, mocno wy-
różniają się podczas obrad tych 
gremiów i widać, że są do tego 
nie tylko dobrze przygotowani, 
lecz posiadają dużą samorządową 
wiedzę. Pomimo wielu wszel-
kich zalet wydaje się jednak, że 
na start Jerzego do walki o fotel 
burmistrza jest już za późno, a dla 
jego syna jeszcze za wcześnie. 
Ojciec powinien - moim skrom-
nym zdaniem - nadal udzielać 
się w powiecie, a syn mocniej 
okrzepnąć. Nie chodzi tu o metry-
kalny wiek, ponieważ Maciej jest 
już statecznym człowiekiem, lecz 
o nabranie jeszcze większego, sa-
morządowego doświadczenia i za 
pięć lat może mieć spore szanse.
Podobnie z drugim Maciejem. 
Młody, gniewny radny Żebrow-
ski, jest wprawdzie młodszy od 
swojego imiennika o sześć lat, 
lecz widać, że ambicji mu nie 
brakuje. Być może w wyborach 
2022 będziemy decydować któ-
rego z Maciejów chcemy widzieć 
w ratuszu.

Spore ambicje, aby zasiąść na naj-
ważniejszym fotelu w mieście na 
pewno posiada inny radny Rady 
Powiatu Roman Wiśniewski. 
Jako powiatowy rajca mocno daje 
się we znaki obecnie rządzącym. 
Bezlitośnie ich punktuje i choć 
czasami zbyt mocno wdaje się 
w szczegóły, najczęściej ma ra-
cję. Jest ponadto samorządowcem 
z wieloletnim doświadczeniem 
i na pewno rządzeniu miastem by 
podołał. Czy jednak zgromadzi 
wokół siebie sztab ludzi i moc-
ne zaplecze oraz czy zdobędzie 
takie poparcie, aby mieć real-
ne szanse na sukces?  To może 
okazać się bardzo trudne, może 
nawet niemożliwe. Z drugiej stro-
ny chciałbym zobaczyć jak bur-
mistrz Roman Wiśniewski radzi 
sobie z kimś totalnie krytykują-
cym wszelkie jego działania. Nie 
wiadomo czy tak zachowujący 
się radny znajdzie się w składzie 
przyszłej RM, lecz tego nie moż-
na wykluczyć. Ciekawy byłby po-
jedynek kontrującego wszystko 
radnego i - wyrosłego z tej samej, 
krytycznej postawy wobec władz 
- burmistrza. Sesje, że palce lizać.
piotr
Za tydzień kolejni ewentualni 
kandydaci.
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Bez dwóch zdań (11 – 17 października)

Środa (11 października)

• Kryptonim „Urząd 2017”, czyli strażac-
kie ćwiczenia taktyczno-bojowe połączone 
z ewakuacją pracowników z budynku staro-
stwa powiatowego przy ul. Dąbrowskiego 
w Wałczu.
• Polski Związek Emerytów, Rencistów i In-
walidów świętuje jubileusz 60-lecia (WCK).
• Spotkanie z młodymi sportowcami: Anną 
Góralską, Dominiką Pogrzebską, Grzego-
rzem Żmudą, Wojciechem Gawędą oraz 
trenerami: Zbigniewem i Łukaszem Butryń-
skimi, Agnieszką Prendecką i Zbigniewem 
Kowalczukiem (UM w Wałczu).
• 50. rocznica ślubu Danieli i Grzegorza Szy-
laków (UM  w Mirosławcu). 
• Szkolenie Opiekunów Indywidualnych 
z jednostek wojskowych podległych dowód-
cy generalnemu Rodzajów Sił Zbrojnych (12. 
Baza Bezzałogowych Statków Powietrznych 
w Mirosławcu).

Czwartek (12 października)

• Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. 
Stanisława Hadyny kończy XIX Dni Kultury 
Chrześcijańskiej w Wałczu (kościół pw. św. 
Mikołaja). 
• Policjanci z wałeckiej drogówki rozpoczy-
nają cykl działań, mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów.
• Problem nietolerancji i złego traktowania 
drugiego człowieka tematem spotkania wa-
łeckich policjantów z uczniami szkoły pod-
stawowej nr 1 w Wałczu.  
• Uroczyste wręczenie stypendiów nauko-
wych dla gimnazjalistów, którzy w minio-
nym roku szkolnym osiągnęli wysokie wyniki 
w nauce (UM w Wałczu). 
• W ramach programu „Teatr Polska” do 
Ośrodka Kultury w Mirosławcu przyjeżdża 
poznański Teatr Animacji.
• Spotkanie autorskie z autorem książek 
dla młodzieży i dorosłych Arkadiuszem Nie-
mirskim (Szkoła im. Wedlów-Tuczyńskich 
w Tucznie oraz Dom Kultury i Miejska Biblio-
teka w Człopie ).
• Honorowe oddawanie krwi (organizator: 
RCKiK w Szczecinie, miejsce: Ośrodek Kultu-
ry w Mirosławcu).

Piątek (13 października)

• 21-letni kierowca mercedesa potrąca 
śmiertelnie 58-letniego wałczanina na przej-
ściu dla pieszych (al. 1000-lecia w Wałczu). 
• Z powodu awarii w całym Wałczu przez ok. 
2 godzin nie ma wody w kranach.
• Powiatowe obchody Dnia Edukacji Naro-
dowej (WCK).
• Gminna Gala Nauczycielskich Oska-
rów 2017 (SP im. ks. Jana Twardowskiego 
w Chwiramie, gm. Wałcz).
• Obchody DEN w Człopie (Polsko-Niemiec-
kie Centrum Kultury i Sportu).
• Poseł RP Paweł Suski: „Uchodźcy, emi-
granci czy imigranci, już do nas nie wjadą, 
bo różaniec nas obroni. Tylko, póki co, to 
raczej emigruje się z Polski, a nie odwrotnie 
<,,niech jadą”>, ku uciesze ,<dobrej zmia-
ny>. Ale jeżeli ktoś się do nas pcha, to trzeba 
go dobrze obserwować, może być szalony”.
• Konferencja Dyrektorów Zachodniopo-
morskich Domów Pomocy Społecznej (CO-
S-OPO).

Sobota (14 października)

• Wielkie święto karate w Wałczu - świato-
wej sławy Sensei Masaya Kohama z Japonii 
uczestniczy w jubileuszu XXX-lecia Klubu Ka-
rate Tradycyjnego w Wałczu.

• Orzeł Wałcz - Saturn Mielno 3:1; Kotwica II 
Kołobrzeg - Korona Człopa 2:1; Mirstal Miro-
sławiec - Sława Sławno 4:1.
• Potrącenie dzika przez osobówkę stwarza 
problemy w komunikacji drogowej na łuku 
drogi w Chwiramie.
• Występ kabaretu „Paranienormalni” (WCK). 

  Niedziela (15 października)

• Koncert ukraińskiego zespołu smyczkowego 
„Quattro Corde” (miejsce: WCK, organiza-
tor: Zarząd Koła w Wałczu i Zarząd Oddziału 
w Koszalinie Związku Ukraińców w Polsce; 
dofinansowanie: MSWiA, Samorząd Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego i Powiat 
Wałecki).
• Zakończenie letniego sezonu turystycznego 
„Cegielnia 2017” (GWC).
• Pożar samochodu osobowego w Różewie 
(gm. Wałcz)
• Fałszywy alarm przeciwpożarowy w cen-
trum handlowym w Wałczu.
• Strażacy wyciągają z opresji autobus (z 9 
pasażerami), który ugrzązł w polu niedaleko 
Nakielna (gm. Wałcz).
• Pchli Targ (Targowisko Miejskie w Wałczu).

  Poniedziałek (16 października)

• Pożar suszarni ziaren słonecznika w Popo-
wie (gm. Wałcz).
• Prokurator wobec kierowcy, który śmiertel-
nie potrącił 13 bm. pieszego w Wałczu, stosu-
je dozór policyjny, zakaz opuszczania kraju i 3 
tys. zł poręczenia.
• Miejskie obchody DEN (MOSiR).
• Spotkanie władz powiatu ze złotą meda-
listką VI Indywidualnych Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski Kobiet w boksie Anną Góral-
ską i wicemistrzynią Polski Kadetek Dominiką 
Pogrzebską oraz ich trenerami Zbigniewem 
i Łukaszem Butryńskimi.
• Extra Wałcz na Facebooku lubi już 10 tysięcy 
osób.

  Wtorek (17 października)

• Urząd Miasta w Wałczu idzie ostro na re-
kord polubień na Facebooku: „Brakuje nam 
50 polubień naszego profilu do okrągłych 
2000. Taka liczba zobowiązuje, więc liczymy 
na naszych mieszkańców, pomożecie nam to 
osiągnąć? Udostępnij ten post i wspólnie dla 
Wałcza wykręćmy ten rekord!’’.
• Policjanci spotkają się z uczniami Zespołu 
Szkół nr 4 w Wałczu, aby przedstawić im pro-
blem współczesnego niewolnictwa. 
• „Niebiescy” zatrzymują dwóch sprawców 
rozboju w jednym z barów w gminie Wałcz, 
wobec których Sąd zastosował 3-miesięczny 
areszt.
• Rozpoczęto prace przy budowie chodnika 
o dł. ok. 300 m w Zdbicach (gm. Wałcz)

Zebrał i opracował: mk

REKLAMA
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jest obecny pediatra, co jest du-
żym udogodnienie dla rodziców, 
zwłaszcza w sezonie infekcyjnym. 
Niestety kiedy lekarz jest zajęty, 
należy poczekać. Natomiast pro-
blemów z oczekiwaniem na pora-
dę osób dorosłych nikt na razie nie 
zgłaszał. Kolejnym problemem, 
z którym musimy sobie poradzić 
jest wypełnianie dokumentacji. 
Narodowy Fundusz Zdrowia sta-
wia swoje wymogi i wypełnienie 
papierów trwa czasami 10 minut, 
a porada znacznie krócej. Każda 
porada musi zostać zarejestrowa-
na, należy sprawdzić ubezpiecze-

nie w systemie, a później musi 
nastąpić kodowanie tej porady 
i jej potwierdzenie, by na końcu 
wszystko trafiło do statystyki.
Jak powiedział Robert Sokołow-
ski, na początku monitorował 
ilość pacjentów, która trafia do 
nowo powstałego punktu, omija-
jąc w ten sposób izbę przyjęć.
- Zależy nam na tym, aby osoby, 
które nie wymagają szybkiej i na-
głej pomocy lekarskiej nie trafiały 
na izbę przyjęć - mówił dalej za-
stępca dyrektora 107 SzW. - Zda-
rzały się dni po utworzeniu gabi-
netu nocnej i świątecznej pomocy, 

że ilość przyjęć na izbie zmniej-
szyła się nawet o 50%. Odciąże-
nie jest więc znaczne i właśnie na 
to liczyliśmy, ponieważ izba była 
mocno przeciążona wizytami osób 
niewymagających pilnej pomocy. 
Liczymy, że w dni powszednie do 
gabinetu nocnej i świątecznej po-
mocy zgłasza się około 20 osób, 
natomiast w niedzielę i święta ta 
liczba oscyluje w granicach 50 
przyjęć.
Jak udało się nam dowiedzieć, 
problemy z przechodzeniem z bu-
dynku szpitala do budynku poli-
kliniki również znikną. W szpita-

lu powstało nowe skrzydło i tam 
zostanie przeniesiony oddział 
OIOM. Natomiast w jego miej-
sce przeniesione zostaną gabinety 
nocnej i świątecznej pomocy le-
karskiej.
piotr
*******
Przez dwa dni przesiedziałem 
pod gabinetem w poliklinice kil-
ka godzin. Przez dwie godziny 
w piątkowy wieczór przewinę-
ło się około 20 osób, natomiast 
w niedzielę około godziny 21 na 
korytarzu czekało niewielu ludzi. 
Oczywiście usłyszałem wiele 

skarg. Najczęściej podnoszonym 
przez pacjentów problemem była 
biurokracja. Ludzi denerwuje 
wypełnianie papierów, choć jest 
to konieczne. Kolejny to zła in-
formacja. Jednego z ojców moc-
no zdenerwował fakt, że musi ze 
skaleczonym w rękę dzieckiem 
wrócić na izbę przyjęć, a właśnie 
przed chwilą stamtąd przysła-
no go do polikliniki. Jednak jak 
ocenił dyrektor R. Sokołowski, 
wszystko musi się dotrzeć, a kiedy 
gabinet znajdzie się w sąsiedztwie 
izby przyjęć, takich sytuacji już 
nie będzie.

Dokończenie ze str.1

W piątek (13 bm.) ok. g. 19.00 
21-letni kierowca osobowego 
mercedesa potrącił na przej-
ściu dla pieszych z sygnaliza-
cją świetlną (al. 1000-lecia, 
przy Szkole Podstawowej nr 4) 
w Wałczu 58-letniego wałcza-
nina. Pieszy w wyniku obrażeń 
zmarł w szpitalu.

Sprawca uciekł z miejsca wypad-
ku, ale po kilku godzinach został 
zatrzymany na terenie powiatu 
złotowskiego przez policjantów 
z Okonka i trafił do aresztu w Wał-
czu. „Uciekinier” jest mieszkań-
cem Debrzna. Był trzeźwy i nie 
był pod wpływem narkotyków. 
Sprawca zeznał policjantom, że 
uciekł, bo spanikował. Policja 
przeprowadziła czynności wyja-

śniające w kierunku zaistnienia 
wypadku i nieudzielenia pomocy 
ofierze. W poniedziałek (16 bm.) 
prokurator wobec 21-latka za-
stosował dozór policyjny, zakaz 
opuszczania kraju i 3 tys. zł po-
ręczenia.
Policjanci apelują do kierowców 
i pieszych o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności. Kierujący 
zbliżając się do przejścia dla pie-
szych ma obowiązek zachować 
szczególną ostrożność. Pieszym 
zabrania się:
- wchodzenia na jezdnię bez-
pośrednio przed jadący pojazd, 
w tym również na przejściach dla 
pieszych,
- spoza pojazdu lub innej prze-
szkody ograniczającej widocz-
ność drogi,

- przechodzenia przez jezdnię 
w miejscach o ograniczonej wi-
doczności drogi,
- zwalniania kroku lub zatrzymy-
wania się bez uzasadnionej po-

trzeby,
- przebiegania przez ulicę.
Zasada popatrz w lewo, prawo 
i jeszcze raz w lewo dotyczy 
wszystkich pieszych. Policjanci 

przypominają, żeby przed wej-
ściem na przejście rozejrzeć się 
nawet wtedy, kiedy na sygnaliza-
torze świeci się zielone światło.
mk

Śmiertelne potrącenie
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:

PRACA:

RÓŻNE:

Wynajmę sklep na ul. Kiliń-
szczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszo-
we mieszkanie, 40 m2, 
3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

Sprzedam garaż z kanałem 
na Dolnym Mieście, 
tel. 662 362 939.

Sprzedam ziemię rolną, 
8,14 h, 
tel: 792 020 549

Poszukuję garażu do wyna-
jęcia,
tel. 501 464 027

Działka budowlana na sprze-
daż pow. 980m w Jastrowiu. 
Tel. 506 069 937

Wynajmę lub sprzedam:
-sklep w Wałczu o pow. 
300m2(aktualnie sklep me-
blowy)
-2 hale magazynowe w Kołat-
niku (po 400m2każda)
-działkę budowlaną 
ok.1500m2 z budynkiem 
gospodarczym, uzbrojo-
ną(woda, energia elek., istal. 
gazowa)
tel. 602 497 237

Do wynajęcia urządzona 
hala, 420m2, Wałcz ul. Połu-
dniowa 12. 
Tel. 603 493 777

Sprzedam umeblowane 
mieszkanie w Wałczu 3 po-
koje, Dolne Miasto 175 tys. 
tel. 667 289 830, 
667 289 833

Zamienię mieszkanie wła-
snościowe 83m2 na mniejsze 
na parterze. Tel. 661 696 549

Zatrudnię pracownika budow-
lanego na stałe, 
tel. 694 159 907.

„VICTORIA CYMES” 
Sp. z o.o. w Wałczu
zatrudni magazyniera.
 Kontakt tel. 661 912 897

Pizzeria Bamboo zatrudni kie-
rowcę na stałe lub dorywczo. 
Tel. 502 484 880

Atrakcyjne oferty pracy dla 
opiekunek seniorów, praca 
w Niemczech, szybkie wyjazdy, 
akceptujemy język na poziomie 
podstawowym. Tylko teraz 
Bonus 400 Euro za wyjazd we 
wrześniu. Promedica24, 
Piła – 514 781 838

„VICTORIA CYMES” 
Sp.  z o.o. w Wałczu
przyjmie do pracy magazyniera.
Tel. 661 912 897

Zatrudnię pracownika. Wy-
magane prawo jazdy kat. B, 
niekaralność, bez nałogów. 
Tel. 508 593 834

Szukam pracy. Tel. 880 379 426

„VICTORIA CYMES” w 
Wałczu zatrudni magazyniera, 
murarza,elektryka , kierowcę 
z kat. C.
tel. 661 912 897

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760.

Biuro Matrymonialne 
,,Dana”, tel. 695 062 020.

Kredyty, pożyczki dla każ-
dego! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przy-
znawalność, 
tel. 513 840 863.

Remonty i wykończ-
nia wnętrz 
tel. 504 160 153

Oddam czteromiesięczne 
kotki - Wałcz, 
tel: 517 358 272

Kurs języka niemieckiego 
dla opiekunów osób star-
szych – BEZ KAUCJI! Start 
kursu 11.08. Ilość miejsc 
ograniczona. Po kursie gwa-
rantowana praca. 
Piła – 514 781 838

Kupię stare motocykle oraz 
części. 
Tel. 604 639 019

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.

Sprzedam mieszkanie 
43,40m2, bezczynszowe. 
Tel. 721 063 777

Sprzedam dom na Raduniu 
pow. 107 m kw bliźniak 
tel. 662 798 199

Posiadam mieszkanie wła-
snościowe na parterze 83m2 
i chcę zamienić na mniejsze. 
Tel. 661 696 549
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Turniej pełen atrakcji
Już za dwa tygodnie, w ostatni 
weekend października, w Wa-
łeckim Centrum Kultury od-
będzie się jubileuszowy, XL 
Ogólnopolski Turniej Sztuki re-
cytatorskiej „Wobec własnego 
czasu”. To gratka nie tylko dla 
miłośników poezji.

Turniej to nie tylko przesłuchania 
konkursowe. Jak co roku orga-
nizatorzy przygotowali przed-
sięwzięcia kulturalne: piątkowy 
koncert Michała Bajora „Od 
Kofty... do Korcza” oraz sobot-
ni spektakl „Bóg mordu”, gdzie 
w rolach głównych wystąpią Ka-
tarzyna Maciąg i Lesław Żurek. 
„Bóg mordu” to dramat Yasmi-
ny Rezy, wystawiany na scenach 
najbardziej prestiżowych teatrów; 
na podstawie tej sztuki Roman 

Polański nakręcił film „Rzeź”. 
Organizatorzy zapraszają również 
w niedzielę, w samo południe, na 
koncert laureatów turnieju.
Lista zgłoszeń została już za-
mknięta, mimo to chętnych wciąż 
nie brakuje. Nie ma się co dzi-
wić: główna nagroda Grand Prix 
turnieju będzie wynosić 5 tys. 
zł., łączna pula nagród to ok. 20 
tys. zł., a zmagania uczestników 
oceniać będzie jury w składzie 
aktorzy Marian Dziędziel, Lesław 
Żurek i Katarzyna Maciąg oraz 
wielokrotnie nagradzany na tur-
niejach, „specjalista” od piosen-
ki poetyckiej Kacper Przybyła. 
Turniej to także okazja do udziału 
w warsztatach teatralnych i po-
ezji śpiewanej, które poprowadzą 
członkowie komisji konkursowej. 
Lista uczestników jest już kom-

pletna - to ponad pięćdziesiąt 
osób z całej Polski. Wałcz będzie 
reprezentować sześć osób.
Ponieważ będzie to jubileuszowy 
turniej, organizatorzy zaprosili 
osoby związane z organizacją tur-
nieju od samego jego początków. 
Będzie to okazja do uhonorowa-
nia dotychczasowych wałeckich 
laureatów oraz twórców turnieju.
k

REKLAMA
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Janina Jadwiga Śliwińska
Jan Ambroziak
Ryszard Jan Konopka

Igor Tomasz Dzięcikowski
Maciej Tomasz Szumski
Aleksandra Pokora
Julia Drabińska
Alex Oliwier Jaskot
Liliana Czuba

Maja Kin
Franciszek Jaworski
Agata Chludzińska
Brajan Jacek Kawrukiewicz
Zofia Marta Łukasik

Kto oszczędza, ten ma
Powiat wałecki jako lider Wa-
łeckiej Grupy Zakupowej po 
raz piąty podpisał umowę na 
dostawę energii elektrycznej 
i gazu. Z tego tytułu prognozo-
wane oszczędności dla powia-
tu wyniosą ponad 100 tys. zł.
 
Podmioty w imieniu których 
powiat zawarł umowę na do-
stawę energii to: budynki Staro-

stwa; Powiatowy Zarząd Dróg 
w Wałczu (sygnalizacja świetl-
na); Powiatowy Urząd Pracy; 
Dom Pomocy Społecznej; Ze-
spół Szkół nr 4 RCKU; Zespół 
Szkół nr 1; Powiatowe Cen-
trum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Wałczu. Pod-
mioty w imieniu których powiat 
zawarł umowę na dostawę gazu 
to budynek „geodezji”;  Dom 

Pomocy Społecznej; Powiatowe 
Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego; Zespół 
Szkół nr  1.
Prognozowane oszczędności dla 
powiatu w opłatach za energię 
elektryczna wyniosą do koń-
ca 2018 roku ok. 115 tys. zł 
a w opłatach za gaz ok. 10 tys. 
zł.
Oprac. mk

Artur Barciś Show w Wałczu
Solowy występ popularnego 
aktora. Artysta, w sobie wła-
ściwy sposób nawiązuje nie-
zwykły kontakt z publicznością 
opowiadając anegdoty o swo-
jej zabawnej drodze do aktor-
stwa. Zaprasza za kulisy teatru 
i planu filmowego opowiadając 
o tremie, dykcji, różnego rodza-
ju „sypkach”, czyli aktorskich 
wpadkach, oraz dowcipach ja-
kie aktorzy robią sobie na sce-
nie. Wszystko to jest opatrzone, 
w mistrzowski sposób wykony-
wanymi  piosenkami. To pełne 
humoru i wdzięku spotkanie, na 
które serdecznie zapraszamy!

Tak Artur Barciś opowiada o wy-
stępie: „ABS, czyli Artur Barciś 
Show, to moja odpowiedź na tzw. 
(nie lubię tego słowa) zapotrze-
bowanie. Powstał na bazie mu-
zycznego monodramu pt. „Gra, 
czyli musical na jednego akto-
ra”, którego premiera odbyła się 
podczas Przeglądu Piosenki Ak-
torskiej we Wrocławiu w 1991 
roku. Przez wiele lat grałem ten 
spektakl w Ateneum i całej Pol-

sce. Każde przedstawienie kiedyś 
kończy swój żywot i tak też się 
stało z „Grą”. Po jakimś czasie 
dostałem propozycję występu es-
tradowego typu „one man show” 
i postanowiłem ożywić kilka pio-
senek z „Gry” dodając do nich 
estradowy komentarz”.

Agencja Artystyczna Mono-
lit zaprasza na „Artur Barciś 
Show”:
– 12 listopada 2017 r. (niedzie-
la),  godz. 17:00, Wałeckie Cen-
trum Kultury (Plac Zesłańców 
Sybiru 3), Wałcz.

Bilety na wydarzenie w cenie 45 
zł można nabyć w Centrum Infor-
macji Turystycznej WCK (godz. 
otwarcia: wt. – pt. 10:00 – 17:00, 
sob. 9:00 – 16:00, tel. 67 381 95 
60, Plac Zesłańców Sybiru 3), 
w Internecie na stronie www.mo-
nolitart.com.pl w zakładce Bilety, 
na stronie Wałeckiego Centrum 
Kultury (www.wck.info.pl) oraz 
na portalach: kupbilecik.pl i bile-
tyna.pl.

Zamówienia grupowe oraz zapy-
tania dotyczące innych informacji 
związanych z wydarzeniem pro-
simy kierować do organizatora: 
Agencja Artystyczna Monolit: 
+48 660 860 777, www.monoli-
tart.com.pl, biuro@monolitart.
com.pl. Współpraca z mediami: 
press@monolitart.com.pl.

– „Zależało mi na tym, żeby mój 
program był zabawny, ale rów-
nocześnie przekazywał jakieś 

treści, które dadzą widzom do 
myślenia, stąd piosenki „Za-
grać siebie”, czy „Już widziałem 
jak”. Wszystko o czym śpiewam, 
czy opowiadam zahacza o świat, 
który bardzo dobrze znam i który 
chciałbym moim widzom przybli-
żyć, zachęcając by go odwiedzi-
li. To teatr, aktorstwo i wszystko 
co się z tym światem wiąże, czyli 
dykcja, trema, sypki, dowcipy, ale 
też strach przed loterią, którą ze 
sobą niesie. Lubię ABS, bo daje 

mi możliwość bezpośredniego 
kontaktu z widzami ze świadomo-
ścią, że może choć kilka osób, któ-
rym do głowy nie przyszło wybrać 
się do teatru, po tym spotkaniu do 
teatru pójdzie. Przynajmniej na 
spektakl z moim udziałem. Lubię 
ABS, bo lubię śpiewać, a ostatnio 
w teatrze śpiewam dość rzadko. 
Lubię ABS, bo występuję czasem 
w małych miejscowościach, do 
których nigdy żaden teatr nie do-
tarł” – dodaje Artur Barciś.
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Już połowa apartamentów zo-
stała sprzedana, w tym nasza 
perełka - trzypoziomowy na 
szczycie wieży. Po ostatnich 
dniach otwartych, które odby-
ły się na początku września, 5 
osób zdecydowało się na kupno 
lokali. Na kolejne dni otwarte 
zapraszamy w sobotę, 28 paź-
dziernika (od 12.00 do 15.00). 
Obecnie trwają rozmowy z kil-
koma potencjalnymi klientami. 
Jeśli tempo sprzedaży - jak 
przewidujemy - utrzyma się, 
po zakończeniu budowy nie bę-
dzie już wolnych mieszkań.

Z dziennika budowy
Miesiąc temu zamontowaliśmy 
na szczycie wieży stalowy pająk, 
nawiązujący kształtem do histo-
rycznej kopuły, na którym zgod-
nie z tradycją zawisła wiecha. 
Wieży została odnowiona, a jej 
środkowa cześć została ocieplo-
na i obmurowana cegłami. 
Trwają prace montażowe stolar-
ki okiennej (ponad połowa okien 
w całym budynku jest już wsta-
wiona). Przeszklenia w łączniku 
pojawią się w ciągu 2 - 3 tygodni. 
Wewnątrz budynku równolegle 
toczą się prace tynkarskie i insta-
lacyjne. 
Po zdemontowaniu dźwigu roz-
poczęły się prace na zewnątrz 
związane z ukształtowaniem te-
renu. Równolegle wystartowała 
budowa kotłowni i hali garażo-
wej. 

Dobra zmiana
Dzisiaj prezentujemy Państwu 
apartamenty, które częściowo są 
ulokowane w wieży. Te mieszka-
nia posiadają duże przeszklenia 
w „łączniku”, ale niestety do tej 
pory nie miały balkonów. Wycho-
dząc naprzeciw Państwa ocze-
kiwaniom dokonaliśmy zmiany, 
dzięki której od południowej, 
słonecznej strony, powstaną bal-
kony. Dotyczy to apartamentów 
A9, A13, A21, A25 i A28.

Projekt wnętrz 
Zapraszamy na stronę www 
i profil FB przedstawiamy tam 
gotowy projekt wnętrz dla przy-
kładowego mieszkania od strony 
jeziora (A14). Projekt ten będzie 
mógł być również zaadapto-
wany dla lokali A1, A10, A18, 

A22 i A26. Projekt przygotowa-
ny przez architekt wnętrz Agatę 
Bieleń, z która współpracujemy, 
może być dla Państwa inspiracją. 
Można też oczywiście zlecić wy-
konanie kompletnej, indywidual-
nej aranżacji apartamentu. Z tej 
opcji już skorzystało kilku przy-
szłych właścicieli.  
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Kącik konsumenta             Warto wiedzieć, że…

Oszczędzając 
można stracić

Uważajmy na osoby, które 
proponują nam duże i szyb-
kie zyski. Zazwyczaj twierdzą 
również, że mają dostęp do po-
ufnych informacji bankowych. 
Nie powinniśmy im wierzyć - 
znikną z naszymi pieniędzmi.

Taki ktoś  zwykle podszywa  się 
pod maklerów, specjalistów fi-

nansowych, doradców inwesty-
cyjnych. Pojawia się w większych 
skupiskach ludzi, przychodniach, 
bankach, urzędach. Zwraca   na 
siebie uwagę rozmawiając gło-
śno   przez telefon i udając zle-
canie komuś transakcji   finan-
sowych    na duże kwoty. Potem 
bardzo grzecznie przeprasza nas 
za głośne   zachowanie i zaczy-
na  z nami rozmawiać. Mówi, 
że przypominamy mu babcię, 
mamę, za którą bardzo tęskni. 
Przy okazji wspomni, że zajmu-

je się inwestycjami pieniężnymi 
i chętnie umożliwi nam dobry 
zarobek. Wręczy nam wizytów-
kę lub umówi się na spotkanie 
u ciebie w domu lub w swoim 
biurze. Nie daj się zwieść - to 
żadna gwarancja, że firma inwe-
stycyjna naprawdę istnieje. Biuro 
można wynająć nawet na bardzo 
krótki czas. Podczas spotkania 
opowiada o nowej inwestycji np. 
zakup ziemi, którą można drogo 
odsprzedać pod planowaną bu-
dowę drogi. Może zaproponować 
zakup akcji giełdowych, które 
lada dzień zyskają na wartości. 
Udowadnia ile można zarobić. 
Mówi, że ma już komplet inwe-
storów, ale dla ciebie zrobi wyją-
tek… i odstąpi ci część własnych 
udziałów. Jeżeli przekona cię do 
podpisania umowy „inwestycyj-
nej” i przekazania mu pieniędzy, 
i tak niczego nie zainwestuje, bo 
po uzbieraniu wpłat od większej 
liczby „klientów”, po prostu 
ulotni się z gotówką.
Pamiętaj! Mówienie o „pouf-
nych” informacjach, to znak 
ostrzegawczy. Prawdziwi po-
średnicy tego nie robią. Jeżeli po-
wierzyłeś komuś pieniądze i nie 

możesz się z nim skontaktować, 
natychmiast powiadom policję.
Inny sposób naciągania finan-
sowego to tzw.   piramidy fi-
nansowe. Mechanizm jest 
bardzo prosty. „ Doradca” opo-
wiada, że banki zarabiają krocie 
na naszych inwestycjach, a klient 
otrzymuje tylko niewielki pro-
cent od prawdziwego zysku. On 
natomiast jest uczciwy i pobiera 
jedynie prowizję i to tylko wte-
dy, gdy wypracuje zysk. Cała 
reszta zarobionych pieniędzy 
trafia do klienta. Twierdzi, że na 
giełdzie można zarobić bardzo 
duże pieniądze, inwestując nie-
wielkie kwoty. Jest przekonujący 
i decydujemy się spróbować. Na 
początek inwestujemy np. 200 zł. 
I po miesiącu dostajemy pierw-
szy „zysk”, np. 50 zł. Zachęceni 
inwestujemy coraz więcej, nama-
wiamy też rodzinę i znajomych, 
bo możemy zarobić dodatkową 
prowizję obiecaną przez doradcę.
Pamiętaj, że piramida finansowa 
działa tylko dopóki przybywają 
nowi klienci. Oszust nie inwe-
stuje, nie kupuje i sprzedaje żad-
nych akcji. Początkowe wypłaty 
dla klientów to pieniądze, któ-

re wpłacili inni. Gdy zabraknie 
wpłat od nowych klientów lub 
postanowią wycofać pieniądze, 
oszust nie będzie miał z czego 
wypłacać rzekomych zysków, 
a piramida zawali się jak domek 
z kart.
Jeżeli podejrzewasz , że wpła-
ciłeś pieniądze do piramidy, na-
tychmiast je wycofaj i powiadom 
Komisję Nadzoru Finansowego.
Inne sposoby „na utratę oszczęd-
ności” to fałszywe obligacje 
i lokaty w złocie i brylantach. 
Wszelkie informacje na ten te-
mat wrzucane do naszych skrzy-
nek pocztowych i mailowych są 
zwodnicze i nie mówią prawdy. 
Pamiętajmy, że obligacje pań-
stwowe z gwarancją wykupu są 
sprzedawane wyłącznie w banku. 
Warto sprawdzić, czy oferent dla 
naszych oszczędności nie figuru-
je na liście ostrzeżeń publicznych 
KNF. Informacje takie znajdzie-
my pod adresem www.knf.gov.pl   

Mieczysława Łukaszewicz, 
prezes wałeckiego oddziału 

Federacji Konsumentów

Czytelnicy pytają
Dziurawe Jaglice
W drodze powiatowej w Jagli-
cach (gmina Człopa) są dziu-
ry powstałe w wyniku opadów 
deszczu, jest zapchana studzien-
ka odprowadzająca wodę, woda 
stoi na drodze i ja niszczy. Przez 
te dziury nie można przejechać 
ani przejść. Samochody omija-
jąc te dziury wjeżdżają prawie 
na ogrodzenia mieszkańców wsi. 
Władze powiatu wałeckiego zo-
stały poinformowane o zaistnia-
łej sytuacji, ale nie widać żadnej 
reakcji z ich strony. Pewnie przy 
wyborach samorządowych takie 
sprawy robione są od razu, ale 
teraz radni powiatu nie robią nic 
w tej sprawie.
Dane do wiadomości redakcji.

Odpowiedź
Przekazałem zdjęcia i pytanie do 
dyrektora Powiatowego Zarządu 
Dróg. Jeżeli chodzi o Jaglice, to 
w roku 2018 będą zrobione za-
toki autobusowe i odcinek drogi 
o długości 150 m. Jezdnia będzie 
naprawiona a studzienka udroż-
niona.
Starosta wałecki Bogdan Wan-
kiewicz

Śmieci przy garażach
Do kogo należy posprzątanie 
przeróżnych rzeczy złożonych 
za garażem nr 351 na os. Dol-
ne Miasto w Wałczu? Można 
nimi zapełnić małą przycze-
pę. Na załączonym zdjęciu jest 
stan z 21.08.2017 r. Do dzisiaj 
(11.10.2017 r.) nikt nic z tym nie 

zrobił.
Jan G.

Odpowiedź
Z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach wynika, 
że jest to zadanie gminy. Na te-
renie prywatnych nieruchomości 
za porządek są odpowiedzial-
ni właściciele tych terenów. Za 
czystość i porządek na osiedlach 
odpowiada zarządca nierucho-
mości, czyli zarząd spółdziel-
ni mieszkaniowej lub zarząd 
wspólnoty mieszkaniowej. Na 
drogach publicznych porządek 
zapewnia zarząd drogi.
Redakcja
Oprac. mk
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Płonące elewatory
W Popowie (gm. Wałcz) w po-
niedziałkowy (16 bm.) poranek 
w płomieniach stanęły elewato-
ry ze słonecznikiem.

- Kiedy dojechaliśmy do miej-
sca zdarzenia palił sie wsad su-

szarni w górnej części zbiornika 
o pojemności stu metrów sze-
ściennych - relacjonuje kpt. mgr 
Mirosław Gruchot z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Wałczu. - Po prze-
prowadzeniu rozpoznania stwier-

dzono, że w zbiorniku znajduje 
się słonecznik przemysłowy. Pra-
cownicy firmy spuszczali znaj-
dujące się w niższych partiach 
ziarno i transportowali do innych 
silosów. Działania zastępów pole-
gały na wejściu na dach suszarni 

i podaniu jednego prądu gaśnicze-
go do środka, żeby przygasić pa-
lący się słonecznik i nie dopuścić 
do powiększenia się przestrzeni 
objętej pożarem. Po przygasze-
niu ratownicy zabezpieczali prace 
wykonywane przez pracowników 

zakładu. 
Akcja trwała ok. 4 godzin i bra-
ło w niej udział 11 strażaków (4 
zastępy PSP i zastęp OSP Golce).
mk, fot. PPSP w Wałczu.
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Przychodzi do baby sprze-
dawca odkurzaczy, stawia 
odkurzacz na podłodze, 
podłącza do prądu i mówi:  
- Zjem każdy paproch, 
którego nie wciągnie to su-
pernowoczesne urządzenie.  
Na to baba:  
- Życzę panu smaczne-
go. Od dwóch dni nie ma 
prądu. 

Sąsiad dzwoni do sąsiada: 
- Wybacz, Józek, że tak póź-
no dzwonię. Żony długo nie 
ma. Nie poszła do ciebie 
przypadkiem? 
- Czekaj, zaraz zapytam... 
Zosiu, przyszłaś do mnie 
przypadkiem, czy specjal-
nie? 

- Tato, lubisz grillowane 
warzywa? 
- A czemu miałbym nie 
lubić? Oczywiście, że lubię. 
- To dobrze, bo ogródek 
nam się pali.

Mówi Janusz do Staśka: 
- Sprzedałem fortepian 
żony, by było spokojniej 
w chacie i kupiłem jej sak-
sofon. 
- Jak to? Przecież też będzie 
hałasować. 
- Tak, ale przynajmniej nie 
będzie śpiewać. 

Pacjent skarży sie doktoro-
wi:  
- Panie doktorze, nie mogę 
usnąć. Przewracam sie z 
boku na bok i nic! 
- Tez bym nie zasnął jakbym 
sie tak wiercił.

REKLAMA

REKLAMA

Szkoła bez barier
Szkoła Podstawowa im. Janu-
sza Korczaka w Gostomi  jest 
bardzo dobrze przystosowana 
do potrzeb uczniów niepełno-
sprawnych. Nie tylko nie ma 
tam barier architektonicznych, 
ale przede wszystkim podejmo-
wane są działania, których ce-
lem jest kształtowanie empatii 
i zrozumienia wobec niepełno-
sprawności. 

11 października dzięki uprzej-
mości Fundacji Aktywnej Reha-
bilitacji ze Szczecina uczniowie 

z Gostomi mieli okazję wziąć 
udział w pokazowej lekcji wycho-
wania fizycznego wraz z osobami 
niepełnosprawnymi. Mogli wcie-
lić się w rolę osób poruszających 
się na wózkach inwalidzkich, 
wzięli także udział w pogadan-
kach o tematyce dotyczącej nie-
pełnosprawności ruchowej. Dzię-
ki temu jeszcze bardziej docenili 
wysiłek i trud ich kolegi ze szkoły 
Kacpra, który porusza sie na wóz-
ku inwalidzkim. 
Oprac. AK
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

20.10.2017 r. godz. 18:00
Dyskusyjny Klub Filmowy Wałeckiego 

Centrum Kultury zaprasza na projekcję 
filmu „MAUDIE” / sala widowiskowa 

WCK / bilety 10 zł /

27.10.2017 r. godz. 17:00
40. Jubileuszowy Ogólnopolski Turniej 
Sztuki Recytatorskiej „Wobec własnego 

czasu”
Koncert Michała Bajora / cena biletów 
85 zł i 75 zł  / sala widowiskowa WCK / 

28.10.2017 r. godz. 18:00
40. Jubileuszowy Ogólnopolski Turniej 
Sztuki Recytatorskiej „Wobec własnego 

czasu”
Teatr „Bóg Mordu” / cena biletów 50 zł 

i 40 zł / sala widowiskowa WCK /

29.10.2017 r. godz. 12:00
Koncert Laureatów 40. Jubileuszowego 

Ogólnopolskiego Turnieju Sztuki Recyta-
torskiej „Wobec własnego czasu”

12.11.2017 r. godz. 17:00
Artur Barciś SHOW / cena biletów 45 zł 

/ sala widowiskowa WCK /

17.11.2017 r. godz. 18:00
Koncert Eli Dębskiej „Ballady Leonarda 

Cohena” / cena biletów 25 zł i 20 zł 
/ sala widowiskowa WCK /

02.12.2017 r. godz. 18:00
Wieczór Z Gwiazdą – Bogusław Morka 

zaprasza na najpiękniejsze melodie 
świata / cena biletów 60 zł i 70 zł 

/ sala widowiskowa WCK /

Terminarz kina „Tęcza”
20 – 26.10.2017 r.

17:45 „GEOSTORM” 3D PREMIERA / 
prod. USA / od 12 lat / bilety 16 zł /

20:00 „GEOSTORM” 2D PREMIERA / 
prod. USA / od 12 lat / bilety 16 zł /

27 – 29.10.2017 r.
17:45 „Wszyscy moi mężczyźni” 

/ prod. USA / od 12 lat / bilety 16 zł /

20:00 „GEOSTORM” / prod. USA 
/ od 12 lat / bilety 16 zł /

27.10 – 02.11.2017 r.
16:00 „MY LITTLE PONY” /prod. USA 

/ b.o / bilety 13 zł /

REKLAMA

„Bóg Mordu” w WCK
28 października o godz. 18:00 
w Wałeckim Centrum Kultury 
będzie można obejrzeć komedię 
psychologiczną jednej z najpo-
pularniejszych autorek w Euro-
pie Yasminy Rezy.

Akcja spektaklu rozgrywa się 
w czasie rzeczywistym podczas 
spotkania dwóch małżeństw doty-
czącego bójki ich dzieci. Czwórka 
dorosłych, „wychowanych” osób 
rozmawia w „kulturalny” sposób 
o zaistniałej sytuacji. Z pozoru 
kurtuazyjne spotkanie stopniowo 
przeradza się w otwarty konflikt, 
odsłaniając ciemne strony czło-
wieka żyjącego we współczesnej 
cywilizacji. Tytułowy „Bóg mor-
du” uwidacznia się w zachowaniu 
bohaterów z każdą chwilą spę-
dzoną w jednym pomieszczeniu, 
ukazując coraz większe pęknięcia 
w skorupie mieszczańskiego wy-
chowania.
Oprac. AK

„Pan Samochodzik” w Człopie
Pracownicy Domu Kultury 
i Miejskiej Biblioteki w Człopie 
zorganizowali 12 października 
spotkanie autorskie z Arka-
diuszem Niemirskim, autorem 
kontynuacji kultowej serii ,,Pan 
Samochodzik”. 

W spotkaniu uczestniczyli czy-
telnicy, burmistrz Z. Kmieć 
i uczniowie miejscowych szkół, 
których pisarz przekonywał, że 
warto mieć marzenia i własny cel 
w życiu.
A. Niemirski z humorem opo-
wiedział o swojej drodze życio-

wej - od studenta zootechniki do 
pisarza książek kryminalnych. 
Wspomniał o latach spędzonych 
w kabarecie, współpracy z III pro-
gramem Polskiego Radia i TVP,  
karierze naukowej, podróżach 
oraz swoich fascynacjach mu-
zycznych. Mówił o postaci kul-

towego detektywa i jego słynnym 
wehikule, które miało nieprze-
ciętnie możliwości. 
W dalszej części prezentacji mul-
timedialnej autor zaprezentował 
treść swoich książek. 
Oprac. AK
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Z nagrodami, awansami i… Oskarami
W konwencji przyznawania na-
gród amerykańskiej Akademii 
Sztuki i Wiedzy Filmowej odbyła 
się w Chwiramie z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej gala przy-
znania Nauczycielskich Oska-
rów najbardziej wyróżniającym 
się pedagogom. Medale i nagro-
dy przyznano także w miejskich 
i powiatowych szkołach. 

13 października w Szkole Podsta-
wowej w Chwiramie zebrały się 
władze gminy z wójtem Janem 
Matuszewskim na czele, a także 
dyrektorzy gminnych placówek 
oświatowych, radni, nauczyciele 
i uczniowie.
Oczywiście był czerwony dywan 
i statuetki Oskarów, a galę uświet-
niły występy uczniów. Honorowy-
mi Oskarami za trud dźwigania 
gminnej oświaty, urok osobisty 
oraz pogodę ducha wyróżniono 
wszystkich dyrektorów szkół, wój-
ta i jego zastępcę. Natomiast na-
grodę wójta otrzymali: Tomasz 
Marianowski, Maria Bielecka, 
Izabela Świerczyńska, Ewelina 
Stankiewicz, Katarzyna Żupańska, 
Marcin Paprota, Mariola Wrzo-
chal, Agnieszka Prendecka, Artur 
Zajączkowski, Justyna Monicka 
i Marcin Kwaśniewski.
Oprawę muzyczna zapewnił ze-
spół Maki.
Tego samego dnia w Wałeckim 
Centrum Kultury odbyły się po-
wiatowe obchody Dnia Edukacji 
Narodowej. 

Uroczystość przygotowali ucznio-
wie i nauczyciele Zespołu Szkół nr 
4 RCKU.
- Uważam, że naszym, nauczycieli, 
zadaniem jest stworzenie uczniom 
warunków umożliwiających od-
krycie siebie, poczucia własnej 
wartości, dojrzałości społecznej, 
a przede wszystkim przeżycia 
radości z własnego rozwoju, po-
znania swoich możliwości inte-
lektualnych i realizacji celów. My, 
nauczyciele, możemy wskazać 
młodym ludziom kierunek i drogę, 
którą można dojść, żeby uzyskać 
odpowiedź, tak, by uczniowie mo-
gli zmierzać do wytyczonych ce-
lów samodzielnie, a nie odczytując 
gotową instrukcję z internetu - mó-
wił dyrektor ZS 4 RCKU Leszek 
Molka.
L. Molka powiedział również o za-
proszeniu, jakie otrzymała szkoła.
- Należymy do rodziny szkół ti-
schnerowskich i dwa dni temu sto-
warzyszenie Drogami Tischnera 
zostało uhonorowane w Brukseli 
Europejską Nagrodą Obywatelską. 
Z tej okazji otrzymaliśmy zapro-
szenie na uroczystą galę związa-
ną z przyznaniem nagrody, która 
odbędzie się w Krakowie - mówił 
dyrektor.
Wicestarosta Jolanta Wegner pod-
suwała minione dwa lata, mówiąc 
m.in. o restrukturyzacji szkół, na-
cisku na szkolnictwo zawodowe 
i funduszach dla placówek z kon-
traktu samorządowego. Zapewniła 
również, że znajdą się pieniądze 

dla szkół ogólnokształcących.
Nagrody starosty otrzymali pra-
cownicy niepedagogiczni: A. 
Babiracka, D. Michalczyk-Jac-
kowska, K. Czapiewska, L. Gąsio-
rowska; nauczyciele J. Ambroziak, 
S. Grochowicka-Polak, A. Jac-
kowska, B. Radziun, M. Ustrzycka 
oraz dyrektorzy szkół i dyrektor 
Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej.
W uroczystości udział wziął za-
chodniopomorski wicekurator 
oświaty Robert Stępień, który wrę-
czył nagrody kuratora oświaty Ka-
tarzynie Rejniak i Przemysławowi 
Bartosikowi.
- Chciałbym pogratulować wyni-
ków nauczania i podziękować za 
to, co codziennie robicie w pracy 
z uczniami. Wierzę, że jesteście 
mistrzami dla swoich uczniów, że 
słowa, które przytoczę odnoszą 
się właśnie do państwa: kto chce 
owocnie pracować, musi mieć 
w sercu miłość, a w pracy cier-
pliwość. Wykonujecie państwo 
zawód wyjątkowy i jestem prze-
konany, że wykonujecie go z pasją. 
Życzę, żeby tej pasji nigdy wam 
nie zabrakło - mówił R. Stępień.
Burmistrz wałcza Bogusława To-
walewska nagrodziła Jarosława 
Rachubińskiego, Jacka Błocha i br. 
Grzegorza Badziąga; wyróżnienia 
wręczyła również prezes wałeckie-
go oddziału ZNP Jadwiga Grzon-
kowska. Otrzymały je: L. Dzidziul, 
J. Bacławska, I. Kiesz, R. Pachoc-
ka i M. Rosińska.
Ośmioro nauczycieli miano-
wanych złożyło ślubowanie, 
a siedmioro odebrało pamiątkowe 
dyplomy dla nauczycieli dyplomo-
wanych.
Uroczystość uświetnił występ 
uczniów „rolnika”.
W sali Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji 16 października 
świętowali nauczyciele miejskich 
szkół. Burmistrz Bogusława Towa-
lewska wręczyła medale Komisji 
Edukacji Narodowej Edycie Jasiń-
skiej, Łucji Moskalewicz, Jolancie 
Zieleckiej-Klasie, Ewie Pastusiak, 
Małgorzacie Pomagalskiej, Alinie 
Typiło i Andrzejowi Wiśniewskie-
mu.
Nagrodę burmistrza pierwszego 
stopnia odebrała Jadwiga Konto-

wicz Łuszczyk, a nagrodą drugie-
go stopnia wyróżniono 22 osoby. 
Akty mianowania otrzymały czte-
ry nauczycielki, natomiast na sto-
pień nauczyciela dyplomowanego 
awansowało 8 osób.
Po części oficjalnej wystąpił ze-
spół Trio Lyrico z repertuarem 
muzyki klasycznej, w składzie któ-
rego występuje niezwykle uzdol-
niona i bardzo często nagradzana 
sopranistka pochodząca z Wałcza 
Lucyna Białas. 
Uroczystość z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej odbyła się także 
w Człopie. 
- Dziękuję za wytężoną i pełną 
poświęcenia pracę, za serce od-
dane dzieciom, za mądre i odpo-
wiedzialne wychowanie, za cier-
pliwość, zrozumienie i poczucie 

bezpieczeństwa, jakie dajecie swo-
im wychowankom - mówił bur-
mistrz Zdzisław Kmieć. 
Burmistrz wyróżnił dyrektorów 
człopskich placówek Iwonę Rogu-
szewską, Ewę Rogalę oraz Małgo-
rzatę Sobiesiak.
Obchodom Dnia Edukacji Naro-
dowej w Człopie towarzyszył pro-
gram muzyczno-teatralny przygo-
towany przez dzieci i nauczycieli 
ze szkoły Podstawowej w Człopie, 
którzy w humorystyczny sposób 
przedstawili szkolną rzeczywi-
stość. Młodzi aktorzy za swój 
występ nagrodzeni zostali burzą 
oklasków. 
Na zakończenie uroczystości wy-
stąpił zespół „Ciała Pedagogicz-
ne”. 
k, p

REKLAMA
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Bajka bez happy endu
W przeddzień Międzynarodowe-
go Dnia Walki Handlu Ludźmi 
policjanci z wałeckiej jednostki 
spotkali się z uczniami liceum 
i technikum Zespołu Szkół nr 
4 RCKU, aby przedstawić pro-
blem współczesnego niewolnic-
twa. Młodzi ludzi poznali auten-
tyczne historie Polaków, którzy 
stali się jego ofiarami. Otwarte 
granice, chęć pracy za granicami 
kraju to pokusy przede wszyst-
kim dla młodych osób, które nie 
zawsze kończą się happy endem. 
Handel ludźmi jest współcze-
snym i realnym zagrożeniem dla 
młodzieży, dlatego trzeba wie-
dzieć, jak zminimalizować ry-
zyko stania się ofiarą handlarzy 
żywym towarem.

Areszt za rozbój
Policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Wałczu zatrzymali 
dwóch sprawców rozboju, do któ-
rego doszło w jednym z barów na 
terenie gminy Wałcz. Sąd Rejo-
nowy zdecydował o aresztowaniu 
dwóch mieszkańców Kalisza Po-
morskiego na trzy miesiące. 

Dwaj mężczyźni weszli do lokalu 
i grożąc nożem pracownikom, za-
żądali wydania pieniędzy, alkoholu  
i papierosów. Powiadomieni o zda-

rzeniu policjanci ruszyli w pościg 
za sprawcami. Obaj zostali zatrzy-
mani w Kaliszu Pomorskim przy 
wsparciu tamtejszych funkcjonariu-
szy i trafili do policyjnego aresztu 
w wałeckiej jednostce. 
Sprawcy to mieszkańcy Kalisza 
w wieku 31 i 39 lat, wcześniej ka-
rani. 
17 października zostali aresztowani, 
za przestępstwo rozboju grozi kara 
im pozbawienia wolności do 12 lat. 
Oprac. AK

KLUB ABSTYNENTÓW
„KORONA”

UL. WOJSKA POLSKIEGO
(BUDYNEK WSM)

CZYNNY
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK
W GODZ. 17.00-19.00

KONTAKT:

731 205 310
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Jubileusz na sportowo
Klub Karate Tradycyjnego 
w Wałczu obchodził jubileusz 
XXX-lecia istnienia. Karate-
cy świętowali 14 października 
trenując pod okiem światowej 
sławy Sensei Masaya Kohama 
z Japonii.

Obchody jubileuszu rozpoczęły 
się treningiem dla grup średnio-
zaawansowanej i zaawansowanej, 
nastepnie trenowali zawodnicy 
posiadający brązowy i czarny pas. 
Pomiędzy treningami zorganizo-
wano uroczyste spotkanie władz 
klubu z gośćmi: samorządowca-
mi, przedstawicielami WSI Poland 
i trenerami z zaprzyjaźnionych 
klubów.
Spotkanie było okazją do podzię-
kowania przedstawicielom władz 
miasta, gminy Wałcz i powiatu za 
wspieranie działalności klubu; pre-
zenty otrzymali także założyciel 
klubu i wieloletni jego prezes Zbi-
gniew Ruta oraz Sesnsei Masaya 
Kohama. Goście zrewanżowali się 
upominkami. Był toast i wspólna 
fotografia.
Na uroczystym spotkaniu nie mo-
gło zabraknąć zawodników.
- Obecnie mamy 156 zawodników, 
najmłodszą tzw. zerową grupę 
tworzą 5 i 6-latkowie, którzy są 
przygotowywani do uprawiania 
sportu w przyszłości. Normalnie 
treningi karate prowadzone są od 
siedmiu lat. Trzydzieści procent 
naszych zawodników stanowią 
osoby dorosłe i część z tych osób 
to rodzice naszych uczniów, którzy 
przyprowadzili dzieci na trening 
i zostali z nami - opowiada prezes 
KKT w Wałczu Krzysztof Gwizda-
ła. - Oprócz walorów sportowych 
czy ogólnorozwojowych karate 
uczy najmłodszych odporności na 
sytuacje stresujące typu egzaminy 
w szkołach; karate uczy opano-

wania. Ćwiczymy, żeby zwalczać 
swoje słabości, wyniki na zawo-
dach to sprawa drugorzędna.
Z okazji jubileuszu wszyscy za-
wodnicy i zaproszeni goście otrzy-
mali pamiątkowy folder ukazujący 
30 lat wałeckiego karate na 30 fo-
tografiach uzupełnionych krótkim 
opisem. Jak powiedział podczas 
jubileuszu Zbigniew Ruta, żeby 
wybrać zdjęcia do folderu, trzeba 
było przejrzeć wszystkie fotografie 
z archiwum klubu czyli ponad 120 
tys. zdjęć...
k
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Spójnia Świdwin 8 24 30-3
2. Zawisza Grzmiąca 9 18 21-13
3. Redłovia Redło 8 18 38-10
4. Calisia Kalisz 7 16 22-13
5. Hubertus BB 8 15 32-11
6. Mechanik Turowo 9 15 20-14
7. Orzeł Łubowo 8 14 24-11
8. SAD Chwiram 8 13 26-13
9. GROM Szwecja 9 10 21-15

10. Wiarus Żółtnica 8 9 22-16
11. Sokół Suliszewo 8 9 12-20
12. Drzewiarz Świerczyna 9 7 16-33
13. Pionier Borne 8 6 10-25
14. LEGION Strączno 9 3 13-39
15. JEDNOŚĆ Tuczno 8 0 2-73

6.liga

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Pogoń Połczyn 9 21 26-14
2. Wieża Postomino 9 20 36-15
3. Lech Czaplinek 9 20 30-18
4. ORZEŁ Wałcz 8 16 23-9
5. Saturn Mielno 9 15 15-14
6. Kotwica II Kołobrzeg 9 14 19-22
7. Mechanik Bobolice 9 13 22-19
8. Wiekowianka Wiekowo 8 13 12-11
9. Astra Ustronie 9 13 29-10 

10. Błonie Barwice 9 12 23-23
11. Darłovia Darłowo 9 8 12-15
12. MIRSTAL Mirosławiec 9 7 16-43
13. Sława Sławno 9 7 12-22
14. KORONA Człopa	 9 6 12-17
15. Olimp Złocieniec 9 6 13-27
16. Victoria Sianów 9 5 15-36

5.liga

Z różnym szczęściem
Piłkarskie zespoły z naszego re-
gionu ostatnią kolejkę rozgrywa-
ły ze zmiennym szczęściem. W 5. 
lidze Orzeł i Mirstal zwyciężyły 
w swoich pojedynkach, a Korona 
poległa. W 6. klasie tylko Grom 
może sobotni występ zaliczyć do 
udanych.

5. liga
Orzeł Wałcz - Satur Mielno 3:1 
(1:0)
Bramki: Orzeł - Rhuan, Alex, 
Glinka
Gospodarze rozpoczęli od ostrego 
natarcia, zepchnęli rywali do de-
fensywy i mieli co najmniej trzy 
znakomite okazje do zdobycia 
gola. Rhuan obił jednak tylko słu-
pek, Ogrodnik przestrzelił, a strzał 
Stolarskiego obronił bramkarz 
Saturna. Później wałczanie trochę 
zwolnili, byli niedokładni i często 
tracili piłkę. Dopiero tuż przed 
przerwą Rhuan uderzeniem po zie-
mi pokonał samotnego bramkarza 
gości. Po zmianie stron sytuacja na 
murawie nie uległa zmianie, lecz 
w poczynania zawodników Orła 
zaczęła wkradać się nerwowość. 

Dopiero kiedy w 75. minucie Alex 
po dośrodkowaniu z rzutu rożnego 
głową skierował piłkę do siatki, 
miejscowi uspokoili nerwy. Wał-
czanie zaczęli grać swobodniej 
i w 80. minucie po wyjściu z głębi 
pola Glinka trafił do pustej bram-
ki. Przyjezdni uratowali honor po 
tym, jak Morawski zbyt krótko 
wybił w 89. minucie piłkę i ta trafi-
ła pod nogi zawodnika Saturna.

Kotwica II Kołobrzeg - Korona 
Człopa 2:1 (0:1)
Bramka- Korona - Matwiejuk
Goście w ciągu pierwszych 20 
minut mogli zdobyć co najmniej 
trzy bramki, lecz wykorzystali 
tylko jedną sytuację. Matwiejuk 
w 10. minucie zagrał ostrą piłkę na 
pole karne, a ta odbiła się od nóg 
obrońców i wpadła do siatki. Póź-
niej Mularczyk nie pokonał jednak 
samotnego bramkarza gospodarzy, 
a ten sam zawodnik w kolejnej ak-
cji uderzył zbyt lekko. Miejscowi 
wyrównali kilka minut po prze-
rwie, trafiając przy słupku, a bram-
ki zdobytej przez piłkarzy Koro-
ny arbiter nie uznał, dopatrując 
się „spalonego”. Na dwie minuty 

przed końcem spotkania gospoda-
rze egzekwowali rzut rożny, a do-
środkowana piłka trafiła na głowę 
jednego z napastników Kotwicy 
i ten zdobył zwycięskiego gola.

Mirstal Mirosławiec - Sława 
Sławno 4:1 (2:1)
Bramki: Mirstal - Borowczyk 3, 
Bieńko
Goście ustawiali szyki obronne 
bardzo wysoko i próbowali ła-
pać rywali na pułapki ofsajdowe. 
Już po kwadransie Borowczyk 
wykorzystał złe ustawienie de-
fensywy rywali i wyszedł na sa-
motnego bramkarza Sławy, spo-
kojnie umieszczając piłkę w siatce. 
W 35. minucie ten sam zawodnik 
w podobnej sytuacji lobem trafił 
do bramki, jednak gracze Mirstalu 
nie ustrzegli się błędu i tuż przed 
przerwą stracili gola. Początkowo 
w drugiej partii na murawie nie-
wiele się działo, aż w 75. minucie 
Bieniek otrzymał dalekie podanie 
i przerzucił piłkę nad interweniu-
jącym bramkarzem gości. Wynik 
meczu ustalił Borowczyk zdoby-
wając - trochę na raty - gola w 80. 
minucie.

6. liga
Orzeł Łubowo - Legion Strączno 
4:1 (2:1)
Bramka: Legion - Roj
Kiedy już w 3. minucie Roj uderzył 
z rzutu wolnego i zdobył gola, wy-
dawało się, że gospodarze panują 
nad sytuacją. Jednak miejscowi za 
bardzo odsłonili się w defensywie 
i dokładnie dwie minuty później 
w zamieszaniu padło wyrówna-
nie. Kiedy gracze Legionu chcieli 
szybko ponownie objąć prowadze-
nie, nadziali się w 35. minucie na 
kontrę, a po zmianie stron goście 
już dominowali. Kolejne bramki 
gracze Orła zdobyli w 70. minucie 
i 10 minut później, a rozmiary po-
rażki mógł zmniejszyć Krużycki, 
lecz zawodnik gospodarzy nie tra-
fił z bliska do pustej bramki.

Spójnia Świdwin - Sad Chwiram 
4:0 (2:0)
Goście przyjechali do Świdwi-
na bez kilku podstawowych gra-
czy, lecz tego dnia nawet pełny 
skład zespołu Sadu nie uratował-
by przyjezdnych przed porażką. 
Miejscowi wyraźnie górowali nad 
rywalami nie tylko wzrostem, lecz 
również wyszkoleniem technicz-
nym i cały czas przeważali. Goście 
ograniczali się niemal wyłącznie 
do gry w środku pola lub zmaso-
wanymi siłami bronili dostępu do 

własnej bramki. W zespole gości 
za dużo było słabych punktów, 
aby nawiązać równorzędną walkę, 
a straty były konsekwencją dziura-
wej defensywy.

Jedność Tuczno - Grom Szwecja 
1:2 (0:0)
Bramki: Jedność - Tomas: Grom - 
Bończaszek, Gruszczyński
Piłkarze Gromu rozegrali - wlicza-
jąc w to mecze pucharowe - trzy 
spotkania więcej od rywali i wi-
dać było zmęczenie u zawodników 
gości. Ponadto przyjezdni trochę 
zlekceważyli rywali i myśleli, że 

wygrają jak najmniejszym nakła-
dam sił. Goście kontrolowali grę, 
lecz nie mogli skonstruować żad-
nej groźnej akcji. Dopiero kilka 
minut po przerwie Bończaszek 
otrzymał prostopadłe podanie i tra-
fił w długi róg. Gospodarze wy-
równali w 80. minucie, a Tomas 
skierował głową piłkę do siatki po 
centrze z rzutu wolnego. Wynik 
meczu ustalił Gruszczyński, któ-
ry dobił do siatki piłkę „wyplutą” 
przez bramkarza gospodarzy po 
strzale z rzutu wolnego.
piotr
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